ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2023 № 1370
г. Богданович

О проведении мероприятия «Мир – это Я!» в рамках проекта «Мир – это Я!»
в городском округе Богданович

В соответствии с планом мероприятий подпрограммы № 2 «Патриотическое
воспитание молодежи городского округа Богданович» муниципальной программы
«Развитие социальной политики на территории городского округа Богданович
до 2029 года», утвержденной постановлением главы городского округа Богданович
от 01.12.2022 № 1809 (в ред. от 13.02.2023 № 228, от 03.03.2023 № 368),
руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003
№ 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым
пребыванием людей», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятие «Мир – это Я!» в рамках проекта «Мир – это Я!»
(далее – мероприятие) 02.09.2023 на территории МБУК «Парк культуры и отдыха
городского округа Богданович» (г. Богданович, ул. Парковая, 10) с 11:00 до 21:30
часов с участием 1000 человек.

2. Обеспечить нахождение при проведении мероприятия и назначить
ответственными за обеспечение необходимых условий для личной безопасности
участников и зрителей, за взаимодействие с ОМВД России по Богдановичскому
району, директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»
городского округа Богданович Михайлова И.А. и директора МБУК «Парк культуры
и отдыха городского округа Богданович» Бабову С.В.

3. Утвердить план проведения мероприятия «Мир – это Я!» (прилагается).
4. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению мероприятия в

рамках проекта «Мир – это Я!» в городском округе Богданович (прилагается).
5. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Михайлову И.А. организовать и провести
мероприятие.

6. Директору МБУК «Парк культуры и отдыха городского округа Богданович»
Бабовой С.В.:

6.1. Оказать содействие в проведении мероприятия, согласно плану
(прилагается);

6.2. Организовать работу аттракционов 02.09.2023 с 12:00 до 20:00 часов;
6.3. Организовать работу торговых точек во время проведения мероприятия;
6.4. Организовать доступ к помещениям МБУК «Парк культуры и отдыха

городского округа Богданович» для размещения артистов;
6.5. Организовать работу звукорежиссера на время проведения мероприятия.
7. Председателю Местной молодежной общественной организации городского

округа Богданович «Молодежь Богдановича» Потоцкому В.А. оказать содействие в
проведении мероприятия.

8. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Васькину И.В.
выделить необходимое количество членов Народной дружины городского округа
Богданович для обеспечения общественного порядка в период проведения
мероприятия.

9. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная
районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой помощи
во время проведения мероприятия (по вызову).

10. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского
округа Богданович обеспечить финансирование мероприятия «Мир – это Я!»:

- 12 000 (двенадцать тысяч) рублей в пределах средств, предусмотренных в
бюджете муниципальной программы «Реализация молодежной политики на
территории городского округа Богданович до 2025 года», утвержденной
постановлением главы городского округа Богданович от 12.12.2019 № 2266
(в ред. от 06.07.2020 № 817, от 22.01.2021 № 54, от 06.05.2021 № 582, от 21.04.2022
№ 603, от 08.02.2023 № 203), в рамках подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание
граждан городского округа Богданович»;

- 12 000 (двенадцать тысяч) рублей в рамках субсидии на организацию и
проведение мероприятий, направленных на формирование активной гражданской
позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения к
представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма, на
основании реализации государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области
до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 19.12.2019 № 920-ПП.

11. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору
МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации» городского округа
Богданович Михайлову И.А. организовать анонсирование и освещение мероприятия.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд